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یک کاشی‌کار قدیمی‌ست؛ ۱۵ سال 
استادکاری کرده و زندگی را با پول کارگری 
چرخانده اما سال‌ها قبل بیماری به سراغش آمده 
بدون بیمه و ازکارافتادگی. پزشکان ۷۰درصد 
ازکارافتادگی تشخیص داده‌اند و انسداد سخت 
روده، چیزی شبیه به یک سرطان خوش‌خیم، 
او را از پا درآورده و کاشی‌کاری هم تعطیل شده 

است.
هویت واقعی این استادکار کاشی سابق و 
دست‌فروش بی‌پول امروز، محفوظ است. او را 
»محسن« صدا می‌کنیم که هیچ ربطی به اسم 
واقعی‌اش ندارد. می‌گوید می‌ترسم همین 

مستمری ناچیز کمیته امداد قطع شود.
محسن از »پارس‌آباد مغان« در استان اردبیل 
تماس می‌گیرد. زندگی لاعلاج و سخت این کارگر 
ازکارافتاده که هیچ زمان بیمه تامین اجتماعی 
نبوده، نمونه کوچکی‌ست از مشکلات بزرگ 
انبوهی از مردمان دست به دهان و کارگر که 
در روزگار دست‌تنگی و بیماری هیچ حامی و 

فریادرسی ندارند.
امروز این کاشی‌کار قدیمی که دچار 
سوءتغذیه شده و از فرط بیماری دندان‌هایش 
را از دست داده، مددجوی کمیته امداد است که 
مستمری آن در سال جدید ۳ میلیون و ۵۰۰هزار 
تومان است. اگر وضع مزاجی‌اش اجازه دهد روزی 
چند ساعت دست‌فروشی می‌کند که آن را هم 

ماموران سد معبر شهرداری نمی‌گذارند.

درددل‌هایی از زندگی دشوار
صدایش خفه و دور است و یک بغض فروخورده 
و سنگین اجازه نمی‌دهد راحت دردهایش را 
بگوید. می‌گوید: بگذارید درددل کنم. غصه‌هایم 
یکی دو تا نیست. خودم هفت ماه است از بی‌پولی 
دکتر نرفته‌ام. هر بار عکس‌برداری و آزمایش 
۷، ۸ میلیون تومان پول می‌خواهد و ندارم. 
از کجا بیاورم؟ خودم به جهنم، پسر دوازده 
ساله‌ام مشکل ذهنی دارد و بیمار اوتیسمی‌ست. 
چهار سال است کلاس اول می‌رود ولی هنوز 
حروف الفبا را یاد نگرفته. نیاز به درمان دارد اما 
داروهایش یا پیدا نمی‌شود یا خیلی گران شده. 
الان داروهای بیماری‌های ذهنی خیلی گران 
شده و نمی‌توانم درمانش کنم. هر بار کمیته 
امداد می‌روم یک قول و وعده توخالی به من 
می‌دهند. پشت میز نشسته‌اند و کاری برای ما 
نمی‌کنند. سه ماه است مدارک و نامه می‌برم 
و می‌آورم. حتی پسرم را بیمه نکرده‌اند.... از 
 کجا چند میلیون پول دارو بیاورم. حتی به فکر 

گدایی افتاده‌ام....
محسن با چهار سر عائله، شش سال است 
مددجوی دائم کمیته امداد است اما در این 

مدت، وضع زندگی‌‌اش روزبه‌روز بدتر شده. 
مستاجر است و سفره‌اش برای روزهای متوالی 
خالی می‌ماند. همسر محسن بیماری روحی 
دارد و هر روز در خانه دعوا و درگیری‌ست. این 
کارگر بیمار و ازکارافتاده می‌گوید: همسرم 
چند بار اقدام به خودکشی کرده. باور می‌کنید؟ 
می‌ترسم یک روز بلایی سر خودش یا ما بیاورد. 
هر روز با من یا بچه‌ها دعوا می‌کند و هر روز 
شیشه شکستن و داد و بیداد داریم. روانشناس 
بیماری روحی او را تایید کرده و هر از گاهی 

زنگ می‌زند که بیایید مشکلش را پیگیری کنید 
اما پول کجا بود؟! ما این زنگ‌ها و حرف‌های 
 متخصص‌ها را نادیده می‌گیریم و پشت 

گوش می‌اندازیم!
محسن در جهنم سوزان بی‌پولی و بیماری 
گیر افتاده. خودش دارو و درمان را قطع کرده و 
درد شدید روده و مشکل سخت گوارش و دفع، 
امانش را بریده ولی نگرانی‌های او بزرگ‌تر از 
محدوده جسم بیمار و علیلش دور می‌زند؛ 
پسری که به شدت بیمار است و با این شرایط 
آینده‌ای ندارد، دختری دبیرستانی که دو سال 
است از پدرش قول یک مانتو گرفته و چند وقت 
است به انتظار لپ‌تابی‌ست که کمیته امداد قرار 
است برای درس خواندن به او بدهد و همسری 
 که از بیماری روحی، افسردگی و خشم مداوم 

رنج می‌برد. 
او نگران زندگی‌ای‌ست که پایه‌هایش به شدت 
سست شده و عنقریب بدون هیچ تلنگر اضافه فرو 
می‌ریزد. می‌گوید: »در طول این سال‌ها فقط 

یک کولر و بخاری به ما داده‌اند. درخواست کردم 
برای بچه‌هایم گوشی یا لپ‌تاب بدهند که درس 
بخوانند اما کمیته امداد کاری برای ما نمی‌کند. 
مگر غیر از این است که پول بیت‌المال دست‌شان 
است، پس چرا خرج من مستحق نمی‌شود؟ اگر 
من بیمار و ازکارافتاده با خانواده‌ای که نفس‌های 
آخر را می‌کشد، مستحق کمک نیستم، پس 
چه کسی نیازمند است و بیت‌المال کجا خرج 

می‌شود؟«.

این وسط، محسن نگران است که همین 
مستمری ۳ میلیون و ۵۰۰هزار تومانی کمیته 
امداد قطع شود: بعد از پنج سال دوباره از من 
خواسته‌ام بروم آزمایش بدهم که حتماً سرطان 
پیشرفته داشته باشم. گفته‌اند ادامه پرداخت 
مستمری به نتایج آزمایش‌هایت بستگی دارد. 
کاری برای ما نکرده‌اند همین ۳ میلیون و 

۵۰۰هزار تومان را هم می‌خواهند بگیرند.

مددکار کمیته امداد: منابع محدود است!
به سختی، شماره تلفن مددکار محسن را در 
کمیته امداد پارس‌آباد پیدا می‌کنم. این مددکار 
اصرار دارد بگوید قانون در مورد محسن اجرا شده و 
دست کمیته امداد بسته است و بیش از این کمک 

مقدور نیست.
او از خدماتی که به این مددجو داده شده، 
می‌گوید: یک بخاری، یک کولر و مقداری هزینه 
دارو که البته زمان پرداخت و اعطای اکثر اینها 
مربوط به چند سال قبل است! الان که این پدر 
خانواده تا این اندازه غمگین، شرمنده و مستاصل 
است که حتی نمی‌تواند بغضش را در گلو مخفی 
کند، دست کمیته امداد بسته است: ما لپ‌تاب 
نمی‌توانیم بدهیم. برای داروهای پسرش هم که 
اوتیسم دارد، باید به بهزیستی مراجعه کند. از 

خودش هم خواسته‌ایم مدارک پزشکی بیاورد.
مددکار می‌گوید که محسن همیشه 
خشمگین و عصبانی‌ست و وقتی می‌پرسم 
»فکر نمی‌کنید شرایط زندگی او را به این حال 
و روز انداخته« مکثی می‌کند و می‌گوید »ما که 

چیزی نگفتیم«.
زندگی محسن، معجون تلخی از فقدان 
حمایت‌های قانونی و رها کردن بیماران و 
فرودستان به حال خود ا‌ست. مصائب یکی دو 
تا نیست؛ اول اینکه تامین اجتماعی یک کارگر 
کاشی‌کار با سال‌ها سابقه را بیمه نکرده، دوم 
اینکه دست‌فروشی جدال دائم با ماموران به 
اصطلاح مبارزه با سد معبر شهرداری‌ست و 
سوم، گرانی دارو و درمان و سر به فلک کشیدن 
هزینه‌های خدمات درمانی، پایش را بیخ گلوی 
کل خانواده گذاشته..... و آخر اینکه کمیته 
امداد در زمانه‌ای که هزینه‌های زندگی یک 
خانواده سالم بدون پول دارو درمان حداقل 
۳۰ میلیون تومان است، ۳ میلیون و ۵۰۰هزار 
تومان مستمری ماهانه به محسن و امثال 
محسن می‌پردازد و برای برقرار ماندن آن کلی 
سند و مدرک می‌خواهد... اینها روی‌هم‌رفته 
 زندگی محسن را به یک جهنم سوزان تبدیل 

کرده است.
محسن پایان صحبت‌هایش، خیلی خلاصه 
همه دردها و رنج‌هایش را جمع‌بندی می‌کند: در 
این خانه فاجعه خواهد شد، مطمئنم. این سقف 

زیاد بالای سرمان باقی نمی‌ماند.

تجمع کارگران پیمانکاری پالایشگاه دوازدهم 
پارس جنوبی در سومین روز متوالی

کارگران پیمانکاری پالایشگاه دوزادهم پارس جنوبی روز 
یکشنبه )۳۱ فروردین ماه( در اعتراض به‌عدم پرداخت مبلغ 
اضافه‌کاری برای سومین روز متوالی دست از کار کشیدند. 
به گزارش ایلنا، آنها می‌گویند: قرار بود این مطالبات که مبلغ 
آن به حدود ۲۵ تا ۳۰ میلیون تومان می‌رسد، بعد از تعطیلات 
پرداخت شود اما با گذشت دو هفته از آن زمان این مطالبات 
هنوز پرداخت نشده است. کارگران پیمانکاری می‌گویند: 
سرپرستان معمولا با دادن مرخصی به کارگران مخالفت 
می‌کردند و چون ما از این مرخصی استفاده نکردیم باید 
مبلغ آن را دریافت کنیم. کارگران پیمانکاری می‌گویند: 
تاکنون هیچ مسئولی به این اعتراض‌ها واکنش نشان نداده 
و این رفتار نه تنها بی‌توجهی به حقوق، بلکه بی‌احترامی به 

کارگران است.
    

تجمع کارگران پیمانکاری نفت گچساران

روز گذشته )سی‌ویکم فروردین( کارگران پیمانکاری 
شرکت نفت و گاز گچساران با برگزاری یک تجمع، خواستار 
حذف شرکت‌های پیمانکاری و انعقاد قرارداد مستقیم شدند. 
به گزارش ایلنا، این کارگران می‌گویند: انتظار داریم هرچه 
سریع‌تر طرح ساماندهی تصویب و بساط پیمانکاران نیروی 
انسانی برچیده شود. به گفته این کارگران، دولت و سازمان 
امور استخدامی قول داده‌اند تا قبل از پایان بهار، ساماندهی به 
سرانجام می‌رسد و کارگران شرکتی نهادهای دولتی، تبدیل 
وضعیت و قرارداد مستقیم می‌شوند که امیدواریم به این 

وعده پایبند بمانند.
    

تجمع بازنشستگان فولاد 
در کرمان، اصفهان و شاهرود

روز یکشنبه )۳۱ فروردین ماه( جمعی از بازنشستگان 
صنعت فولاد در کرمان، اصفهان و شاهرود با برگزاری 
تجمعات صنفی، خواستار اصلاح همسان‌سازی حقوق 
مطابق با صورتجلسه ۱۵ مهر ماه ۱۴۰۲ شدند. به گزارش 
ایلنا، برداشتن سقف حقوق و پرداخت به‌موقع معوقات، 
اعطای افزایش‌های ۶۵درصدی سال‌های ۹۹ و ۱۴۰۰ 
و درمان رایگان، بازگشت صندوق فولاد به جایگاه 
واقعی خود در برنامه توسعه هفتم و تاکید بر تامین 
حقوق بازنشستگان فولاد مطابق با اساسنامه صندوق، 
بخش دیگری از مطالبات بازنشستگان فولاد و معدن 
 است که بعد از چندین سال پیگیری، هنوز برآورده 

نشده است.
    

کارکنان مترو مقابل شهرداری تهران 
تجمع کردند

کارکنان و راهبران مترو دیروز )۳۱ فروردین ماه( در 
اعتراض به عملکرد مدیریت مجموعه و برای رسیدن به حقوق 
خود مقابل شهرداری تهران تجمع کردند. به گزارش ایلنا، نه 
به اصلاح اساسنامه، استقلال شرکت بهره‌برداری، اجرای 
کامل مصوبه مزد شورای عالی کار و نه به استخدام بی‌ضابطه، 
ازجمله مطالباتی بود که این نیروها در تجمع خود به آن اشاره 
کردند. در مجموع تجمع‌کنندگان به عملکرد شهرداری 

تهران معترض هستند.
    

انعقاد قرارداد بیمه تکمیلی 
بازنشستگان کشوری به تعویق افتاد 

درحالی‌که قرار بود دیروز نشست انعقاد قرارداد 
بیمه تکمیلی درمان بازنشستگان کشوری برگزار شود، 
معاون توسعه مدیریت و منابع این صندوق توضیحاتی 
درباره چرایی تاخیر در انعقاد این تفاهم‌نامه ارائه کرد. 
به گزارش ایسنا، روح اله اوقانی در نشست انعقاد قرارداد 
بیمه تکمیلی درمان بازنشستگان کشوری با بیان اینکه 
دومین مرحله بیمه تکمیلی بازنشستگان براساس 
مناقصه عمومی برگزار و مجوزات لازم از بیمه مرکزی 
اخذ و پس از برگزاری جلسه بازگشایی، دو شرکت بیمه‌ای 
مشارکت‌ کردند، گفت: درباره یک یا دو مورد از موارد 
قراردادی اختلاف نظر بود و نظراتی داشتند که پذیرش 
این موضوع برای صندوق قابل قبول نبود زیرا تغییر در 
اسناد مناقصه تلقی می‌شد. همچنان در حال رایزنی 
هستیم و دوستان پیگیر هستند و امید است شرکت‌کننده 
برنده مناقصه، حساسیت موضوع را درک کند. اوقانی در 
پاسخ به سوالی درباره بدهی صندوق به بیمه ملت هم 
گفت: بدهی صندوق به بیمه ملت در حال نهایی شدن 
است. پرداخت‌ها از قبل از فروردین شروع شده و بحث 
 تسویه پرداخت بیمه به بازنشستگان تا پایان سال در حال 

نهایی شدن است.

پسرم اوتیسم دارد و دو سال است برای دخترم یک مانتو هم نخریده‌اماخبار کارگری

زندگی در جهنم بی‌پولی و بیماری

درخواست کردم برای بچه‌هایم گوشی 
یا لپ‌تاب بدهند که درس بخوانند اما 

کمیته امداد کاری برای ما نمی‌کند. 
مگر غیر از این است که پول بیت‌المال 

دست‌شان است، پس چرا خرج من 
مستحق نمی‌شود

محسن پایان صحبت‌هایش، خیلی 
خلاصه همه دردها و رنج‌هایش را 

جمع‌بندی می‌کند: در این خانه فاجعه 
خواهد شد، مطمئنم. این سقف زیاد 

بالای سرمان باقی نمی‌ماند

نسرین هزاره مقدم

پرستاران سال گذشته اعتراضات زیادی برای رسیدن به مطالبات چندساله خود 
برگزار کردند. اجرای صحیح قانون تعرفه‌گذاری پرستاری، پرداخت فوق‌العاده خاص، لغو 
اضافه‌کار اجباری و افزایش مبلغ اضافه‌کاری ازجمله مهم‌ترین مطالبات این پرستاران بود.
دبیرکل خانه پرستار در پاسخ به اینکه چقدر از این مطالبات در سال گذشته اجرایی 
شد؟ به ایلنا گفت: مطالبات پرستاران برآورده نشده است. متأسفانه سیاست‌های 
دولت‌های مختلف، به ویژه در وزارت بهداشت به گونه‌ای است که به جز گروه‌های خاص، 
دیگران را درک نمی‌کند. ساختار وزارت بهداشت ما پزشک‌سالار است. در وزارت بهداشت، 
افرادی که در هیأت علمی مشغول به کار هستند، کارانه‌های بسیار بالا دریافت می‌کنند و 
البته بیشتر کار آنها را رزیدنت‌ها انجام می‌دهند در حالی‌که پرستاران در فضای پرفشاری 
کار می‌کنند اما حقوق بسیار ناچیزی می‌گیرند و با مشکلات مالی جدی مواجه‌اند. این 
نابرابری‌ها به وضوح نشان‌دهنده عدم درک صحیح از شرایط پرستاری و نیازهای آنهاست. 
به‌علاوه، گروهی که بر وزارت بهداشت تسلط دارد، کنترل منابع و سیاست‌ها را در دست 

دارند و به دیگران پاسخگو نیستند.
»محمد شریفی‌مقدم« افزود: خواسته پرستاران حداقلی نیست که با انجام چند کار 
محدود بگوییم آنها را محقق کرده‌ایم. فشار کار بالا باعث شده بسیاری از پرستاران از 
شغلشان فراری باشند. بسیاری از آنها تصمیم به مهاجرت می‌گیرند طوری‌که سالانه 

حدود سه تا چهار هزار نفر شغل خود را ترک می‌کنند. برخی نیز به خانه‌نشینی روی 
می‌آورند.

وی به وعده برقراری فوق‌العاده خاص با ضریب مناسب اشاره کرد و گفت: قانونگذار 
اجازه داده که مشاغل خاص ازجمله پرستاری، از ضریب فوق‌العاده‌ای برخوردار باشند تا 
به‌منظور نگه‌داشت این نیروها، حمایت بیشتری از آنها صورت گیرد پس دولت اجازه دارد 

که ضریب فوق‌العاده خاص را تا ضریب ۳ به این گروه‌ها بدهد.
دبیرکل خانه پرستار افزود: سال گذشته، پس از اعتراضات در شیراز، دولت به مدت 
دو ماه ضریب ۰.۳ را برای پرستاران در نظر گرفت که بسیار ناچیز بود. یکی از مهم‌ترین 
خواسته‌های پرستاران افزایش حقوق ثابت است که راه‌حل آن همین اعمال فوق‌العاده 
خاص با ضریب ۳ یا حتی ۲ است. ما در فصل بودجه و در مجلس، این درخواست را مطرح 

کردیم اما هنوز هیچ نشانه‌ای مبنی بر افزایش این ضریب مشاهده نمی‌شود.
وی گفت: البته هنوز احکام را نزده‌اند و معمولا در فروردین و اردیبهشت احکام را 

می‌زنند و منتظریم ببینیم که آیا این تغییرات در احکام دیده می‌شود یا خیر.
شریفی‌مقدم درباره تعرفه‌گذاری هم گفت: روی این خواسته بسیار مانور می‌دهند 
به خصوص معاون پرستاری تأکید دارد و اعلام کرده که تعرفه‌ها ۴۵درصد افزایش یافته 
است. تعرفه‌ها برای همه گروه‌‎ها حداقل ۴۶درصد اضافه شد اما این افزایش برای پرستاران 

کافی نیست. به‌عنوان مثال اگر کارانه یک پزشک ۴۰۰ میلیون تومان باشد، با افزایش 
۵۰درصدی، به ۶۰۰ میلیون تومان افزایش می‌یابد در حالی‌که اعمال این افزایش برای 
پرستاران و مبلغی که از این افزایش به دست می‌آید اصلا قابل مقایسه نیست. مثلا با این 
افزایش، تعرفه چیزی حدود ۳۷۰هزار تومان می‌شود که این تعرفه برای همه پرستاران 
هم نیست. در واقع همه خدمات پرستاران از صبح تا شب رقمی حدود ۴۰۰هزار تومان 

می‌شود.
دبیرکل خانه پرستار در پایان گفت: این دو، یعنی فوق‌العاده خاص و تعرفه‌گذاری دو 

مطالبه اصلی پرستاران است که تغییر خاصی نداشته است.

دبیرکل خانه پرستار:

تعرفه‌گذاری و فوق‌العاده خاص پرستاران هنوز محقق نشده است

گفت وگو

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مهم‌ترین راهبرد سازمان تأمین اجتماعی را در دولت 
چهاردهم کارآمدی و افزایش رضایت عمومی عنوان کرد.

به گزارش مهر، احمد میدری در نشست هم‌اندیشی با مدیران تأمین اجتماعی با انتقاد 
از دیدگاه‌های رفاهی کوتاه‌مدت افزود: همه باید با تمام توان در مسیر حفظ پایداری 

صندوق‌های اجتماعی حرکت کنند.
وی با تقدیر از طراحی برنامه تحولی و توسعه ۲۰ گانه تأمین اجتماعی گفت: براساس 
این سند چشم‌انداز، تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۸ در نقطه مطلوبی قرار خواهد گرفت. 
این امر افق روشنی نمایان می‌کند که سختی‌های این روزها را قابل تحمل و آسان‌تر 

می‌کند.
میدری با بیان اینکه سازمان تأمین اجتماعی با مسائل و انتظارات متعددی روبه‌رو 
است، اضافه کرد: مطالبات ذی‌نفعان این سازمان باید ابتدا شناسایی و در مرحله بعدی 

پاسخ مناسبی به آنها داده شود.
وزیر رفاه با بیان اینکه دولت باید از بنگاه‌داری خارج شود، گفت: باید برای خروج از 
بنگاه‌داری و واگذاری شرکت‌های دولتی با عقلانیت و مراقبت عمل کرد و به بررسی 
ابعاد خروج از بنگاه‌داری پرداخت ولی در مجموع روش‌های تهاتر و واگذاری مدیریت 

شرکت‌های دولتی الگوی بهینه و مطلوب‌تری است.

میدری بر ضرورت تدوین آیین‌نامه‌های پوشش بیمه سکوها و تاکسی‌های اینترنتی 
تاکید کرد و گفت: با اجرای این طرح ۶ الی ۷ میلیون نفر تحت پوشش بیمه‌ای قرار 

می‌گیرند.
وی بر هم‌افزایی و هم‌پوشانی بخش درمان تأمین اجتماعی با وزارت بهداشت تاکید 
و اضافه کرد: این هماهنگی موجب افزایش بهره‌وری و بهبود ارائه خدمات درمانی و 

بهداشتی به مردم می‌شود.
میدری با اشاره به گسترش تعامات با کارفرمایان، تشکل‌های اقتصادی 
و کارگران و نمایندگان مجلس افزود: بازرسی‌های تأمین اجتماعی نباید به 
 گونه‌ای باشد که برای توسعه کسب و کارها مانع ایجاد کند که این امر با اصلاحات 

ممکن می‌شود.
وی کارگران را شریک اصلی و صاحبان تأمین اجتماعی دانست و گفت: باید به جامعه 
کارگری بیشترین توجه شود زیرا این قشر بیشترین آسبیب‌پذیری را نسبت به حوادث 
و بیماری‌ها دارند. ارائه مطلوب خدمات درمانی و پرداخت بیمه بیکاری در زمان درست 

می‌تواند از فقیر شدن جامعه کارگری جلوگیری کند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

مهم‌ترین راهبرد سازمان تامین اجتماعی، کارآمدی و افزایش رضایت عمومی است

خبر

معاون فنی و بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری گفت: پرداخت حقوق 
بازنشستگان در پایان فروردین ماه ۱۴۰۴ بر مبنای حکم حقوق سال ۱۴۰۳ انجام 
خواهد شد و مابه‌التفاوت احکام جدید شامل ۲۰درصد ترمیم سالیانه و مرحله دوم 

متناسب‌سازی تا دهم اردیبهشت ماه پرداخت می‌شود.
به گزارش توسعه ایرانی، رضا مسلمی اظهار داشت: در تلاشیم علاوه بر صدور 
احکام افزایش سالیانه حقوق، با اخذ مجوزهای قانونی نسبت به اجرای مرحله دوم 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان، اقدام و احکام بازنشستگان و موظفین کشوری را 

در هفته اول اردیبهشت ماه صادر کنیم.

وی افزود: با صدور احکام جدید، حقوق کلیه بازنشستگان و موظفینی که تا پایان 
سال ۱۴۰۳ بازنشسته، ازکارافتاده یا فوت شده‌اند، به میزان ۲۰درصد نسبت به احکام 
حقوقی پایان سال ۱۴۰۳ افزایش می‌یابد، مشروط به آنکه پس از اعمال افزایش مذکور، 
متناسب با سنوات خدمت قابل قبول )۳۰ سال خدمت( حقوق ایشان  از 117 میلیون 

ریال کمتر نباشد.
به گفته وی، با اعمال ضریب حقوق سال ۱۴۰۴ کمک هزینه عائله‌مندی 
بازنشستگان کشوری به میزان ۵۰درصد و کمک هزینه اولاد نیز به میزان ۱۰۰درصد 

نسبت به سال گذشته افزایش خواهد یافت.

واریز حقوق فروردین ماه بازنشستگان بر مبنای حکم حقوق سال ۱۴۰۳


